Convocatória - ITU WTS Bermuda

Exmo. (a) Senhor (a),

De acordo com os objetivos desportivos delineados para a época de 2019, e de acordo com os
Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para a
ITU WTS Bermuda, a realizar em Hamilton, Bermuda, entre 23 e 29 de abril.

Escalão - Elite

Nome Clube

João José Sales Henriques de Carvalho Pereira Sport Lisboa e Benfica

João Pedro Lopes da Silva Sport Lisboa e Benfica

Melanie Bronze dos Santos Sport Lisboa e Benfica

Enquadramento Técnico

Manuel Alexandre Santos Vieira Alves Treinador

INFORMAÇÕES:

• Concentração: Dia 23 de Abril pelas 05:00 no Aeroporto Humberto Delgado

• Voos:

Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração

Air Portugal TP1338 23-04-2019
Lisbon-

LIS
London-

LGW
07:05 09:45 1 02:40

British Airways BA2233 23-04-2019
London-

LGW
Bermuda-

BDA
14:55 18:25 S 07:30

British Airways BA2232 28-04-2019
Bermuda-

BDA
London-

LGW
20:15 07:00(+1) S 06:45

Air Portugal TP1337 29-04-2019
London-

LGW
Lisbon-

LIS
16:25** 19:05 S 02:40

• Alojamento: O alojamento será no The Hamilton Princess Hotel & Beach Club.

• Todo o equipamento desportivo das Seleções Nacionais “Onda” para o treino,

competição, passeio e viagens deverá fazer parte da bagagem e ser utilizado durante toda

a estadia de acordo com as normas em vigor;

Para qualquer esclarecimento adicional deverão contactar o DTN (António Fortuna) através dos

seguintes contactos:

E-mail: antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt / Telefone: +351 935266426

Com os melhores cumprimentos,

António Fortuna

Diretor Técnico Nacional

12 de março de 2019

mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt
mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt